
„DigiProf“ projektas
1.3 Kaip apibūdinti vertinimo kriterijus ir susieti juos su vertinimo užduotimis?



Vertinimo kriterijai

● rekomenduojama įtraukti į kurso aprašą (kartu su vertinimo strategija) ir į 
užduotis, kad besimokantiesiems būtų aišku, kaip jie bus vertinami.

● Aiškiai aprašyti vertinimo kriterijai informuoja studentus, kaip turėtų 
atrodyti gerai atlikta užduotis.

● Kai prie vertinimo kriterijų pridedami vertinimo svoriai, besimokantiesiems 
aišku, kur daugiausia sutelkti dėmesį.

● Vertinimo kriterijų pateikimas studentams leidžia išvengti subjektyvumo 
vertinimo procese.



Vertinimo kriterijai susiejimas su vertinimo užduotimis

● Prie kiekvienos vertinimo užduoties parašykite vertinimo kriterijus:
○ kurį pažymį ir kokias atliekamos veiklos ar užduoties savybes turi atitikti.

● Kurso ir studijavimo vadovuose pateikite vertinimo užduotis ir vertinimo 
kriterijus.



Grįžtamasis ryšys pagal vertinimo kriterijus

● Per Moodle užduočių vertinimo įrankius dėstytojas gali teikti grįžtamąjį 
ryšį, paaiškinant, kokių vertinimo kriterijų neatitiko studento užduotis ir 
kodėl įvertinimas yra būtent toks, koks yra.



Kriterijais grįstas vertinimas

● Studentams įkėlus savo darbus, dėstytojas įvertina pažymį ir grįžtamojo 
ryšio lange paaiškina, kurie vertinimo kriterijai buvo įvykdyti, kurie buvo 
įvykdyti iš dalies arba visai ne. O atitinkamai susumavus vertinimo kriterijų 
svorius, dėstytojas pagrindžia pažymį.

● Jei užduotis susieta su mokymosi rezultatais, dėstytojas pažymi, ar 
studentas juos pasiekė (iš dalies/visiškai), ar nepasiekė iš viso.



● Kriterijais grįstas 
vertinimas (pavyzdys 
paimtas iš VDU Moodle 
aplinkos)


